

Kurier Warszawski.

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

JW. Antoni *Bieńkowski* Sędzia Najwyższej Instancji, Kawaler Orderu S. Stanisława II Klasy, szanując pamięć Przyjaciela swego s: p: *Marcina Molskiego*, i dopełniając życzeń tegoż, w Dobrach swoich *Pęcice* o półtrzeci mili od Warszawy, przy Kościele tamecznym w nowo urządzonej Katakumbie zwłoki zmarłego Obywatela i Poety na wieczny spoczynek złożył, gdzie stosowny pomnik wystawionym będzie. D. 16 b: m: Ci: to s: p: Molskiego otoczone Duchowieństwem i licznym gromem Przyjaciół przeprowadzone zostały przez Warszawę do rogatki a z tamtąd odwiezione do Pęcic. Wielu z Przyjaciół zmarłego towarzyszyło w tej podróży, w Pęcicach zaś z okolic zebrane duchowieństwo na którego czele znajdował się JW. *Zachonski* Kanonik, Referendarz Rady stanu, *Proboszcz Pęcicki* tak wieczorne jak nazajutrz wielkie żałobne odbyło Nabożeństwo. Lud z okolic w tak wielkiej zebrał się liczbie, iakiego w tem miejscu nie pamiętają. Kazania i mowy pogrzebowe mieli JX. *Dybołski* *Proboszcz Nadarzewski*, JX. *Zielński* *Proboszcz Raszynski* i JX. *Zięmiccki* Kanonik, *Proboszcz Zbirowski*; mówił także JP. *Kamiński* Rządca Pęcic; w tych mowach oddano winny i sprawiedliwy hołd przysiotom zmarłego, i rozczulono obecnych. Wszyscy znajdujący się na tym obrzędzie zaproszeni zostali na obiad w Jmieciu Gospodarza, który najgorliwiej starać się będzie aby liczne plody literackie Molskiego upowszechnione drukiem zostały.

Publiczność zebrana na Benefis JPanu

Kurpińskiej przyjemnie przepędziła wieczór. Na taniec Polski kończący Operę *Jan Kochanowski* huczne powstały oklaski. Nowa Komedjo-Opera *Miłości Ułańskie* winna swoje utrzymanie się gładkiemu tłumaczeniu osobliwie licznych sniewek, i trafnemu doborowi do nich muzyki; krzywdę czynią tłumacze Francuzkim Wodewillom, wyrzucając z nich spiewki na których zależy cała zwięzłość sztuki. w jednym z Numerów Kurjera tego tygodniowych umieścimy piosnkę z tejże Komedjo-Opery która się najbardziej podobała. Tłumaczem tej sztuki jest Xawery *Godebski*.—Wczoraj gdy P. *Launer* Tancerka Paryska występowała pierwszy raz w Teatrze Narodowym, znajdował się wielki świąt, to jest wszystkie Łoże pierwszego piętra i Kiszta były zajęte, P. *Launer* częste odbierała oklaski, iniemniejsze Panna *Karolina Bizos*.

P. *Peretti* utrzymujący Restauratornią w domu *Sielskiego* przy Teatrze Narodowym od dnia dzisiejszego daie całkowicie obiady półotrzecia zło: oprócz tego można dostać wszelkich potraw i trunków z karty, pora obiadowa jest od godziny 1 do 4. Można tamże mieć obiady obstalowane. Wczaste Teatru zawsze są tamże rozmaite potrawy na wieczercę; znajrychlejszą usługę. Raki i Kurczęta przez lato będą codziennie.—

W. *Wernery* Doktor Medycyny i Chirurgii mieszka teraz na ulicy Długiej pod Nr: 589 na drugim piętrze w Domu XX. *Pijarów*.

Dziś i w każde Święto jeśli pogoda pozwoli P. *Jordaki Kupareńko* w Amfiteatrze zwa-

nym *Heca* okazywać będzie z swoim Towarzystwem sztuki Gimnastyczne i Faierwerki.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

z Niemiec.

Gazety Hamb: i Ber: donoszą że druga armja wojsk Rosyyi: rozłożoną została pod miastem *Winnicą* na Podolu. w Dniu 13 Kwietnia: b: całe to wojsko miało być zebrane gdzie i N. Cesarz jest spodziewany. Rozchodzi się wieść że w *Warszawie* ma się zebrać Kongres. — W: *Xiążę Badański* mianował X. *Wanker* Profesora z *Freiburga* Arcy-Biskupem dla Państwa *Wirtemburskiego*, *Badańskiego*, *Darmstadu* i *Nassau*. — Arcy *Xiążę Reinert* Brat Cesarza opuszcza *Włochy* dla słabości zdrowia i składa dostojność Wice Króla, na jego miejsce z rozciągnięciem pełnomocnictwem wyjeżdża tamże Arcy *Xiążę* Następca tronu—Na *Jarmarku* w *Brunswiku* skury cielece bardzo drogo płacono, gdyż pewien domhandlowy kazał zrobić czterdziści tysięcy tornist:ów dla wojska *Greckiego*—Rozchodzi się wieść że sławny Kompozytor *Muzyczny* *Matja Weber* żyć przestał. —

Od granic *Tureckich*.

w *Bukarescie* Turcy dopuszczają się nie słychanych mordow, napadają w nocy spokojne rodziny, rabują i zabijają. — w *Stambule* panuje wielkie zamieszanie, *Jańczarowie* mordują swoich naczelników i działają podług własnej woli. — *Churszid Basza* niemoże z swem wojskiem ruszyć do *Mores* do *Sulioi* i *Albańczykowie* ciągle go zatrudniają. — *Grekom* wszędzie dobrze się powodzi, skarby *Alego* nie dostają się *Turkom* bo wznaczej liczbie po-

wstali przeciw Churszyd Baszy mieszkańcy tamtych okolic. — Podług listów z Tryestu odebranych Eskadra Turecka w Porcie Lepanto przez Greków otoczona poddać się musiała. — Rozeszła się wiadomość że Ibrahim Basza Syn Wice Króla Egiptu z korpusem wojska przybył do Kandji? — z Paryża.

Rząd kazał zaciągiem dobrowolnym nająć sto włóścian którzy do uprawy roli użyci będą na wyspie *Guyana*, aby nieużywać Murzynów Niewolników do tej pracy. — Otworzony został grób w Kościele *S. Genowefy* gdzie spoczywają popioły wielkich Ludzi, Publiczność z ciekawością ogląda trumny *Russa i Woltera*. — Dzienniki Paryżkie już o *Missionarzach* wcale niepiszą. — O *Generale Berton* mało słychać. — w *Wielki Czwartek* Król umywał nogi 12 Starcom w obecności *Xiążąt krwi i całego Dworu*. — Wszystkie wiadomości odebrane w Paryżu z Niemiec zapewniają o wojnie między *Rossją i Turcją*. — z *Madrytu*.

Generał Quirogo odbył pojedynkę z byłym członkiem *Stanów Moreno Guera*, ieden tylko pistolet był nabyty, i ten losem dostał się *Quirodo*, który wystrzelił na powietrze. — w *Madrycie* już nie błądź lecz zabijają tych którzy się osmielią wydawać okrzyki niech żyje *Król Samowładny*. — Podług wyroku *Królewskiego* wolno iest każdemu polować nietylko w dobrach *Narodowych* ale i w prywatnych, oraz że ktoby wynalazł w *Hiszpanji* miny kruszczowe *Hiszpan* lub *Cudzoziemiec*, że bogactwa zostaną jego własnością. — Znowu mówią o zmianie *Ministrów*; niema miesiąca aby jaki *Minister Hiszpański* nie został zmieniony, i naturalnie za zmianą *Ministrów* zmieniają się różni *oficjaliści*, nie dziw przeto że wielki nieporządek panuje w *biórach*.

z *Włoch*.

Ojciec S. czuje się być zupełnie zdrowym; pierwszych dni *Kwietnia* ma odbyć wielki *Konystorz* dla mianowania wielu *Biskupów* dla *Włoch i Francji* — *Brat* niedawno ochrzczonego w *Rzymie* *Tureckiego* *generała* także przywiózł chrzest *S. Ojcem* chrzestnym był *Infant Hiszpański* *Karól* *Luźwik* — w *Monreale* *Kościół* *Katedralny* wystawiony ieszczę w 15 wieku który r. 1812 gwałtownym pożarem zniszczonym został, teraz kosztem *Króla* *Sardyńskiego* na nowo wzniesiony, w *Święto* *Wielkanocne* został otwartym — *Niespodziewają* się w tym roku obfitego zbioru *win i oliwy* w *Włoszech*, a to dla osobliwszej zimy, i już te artykuły znacznie podrożały — Po między osobami skazanemi na śmierć lub ciężkie więzienie za należenie do ostatniej rewolucji *Neapolitańskiej*, są *Duchowni, Kupcy, Literaci, Artysty i Urzędnicy*.

z *Krakowa*

Listy prywatne i przyjeżdżający Kurjerowie zapewniają że wojna niezawodnie wybuchnęła na wschodzie, słychać że wojska już *Prut* przeszły w kilku miejscach pierwszych dni *Kwietnia*. *Porta* odrzuciła wszelkie najłagodniejsze warunki *pojednania*. *Postowie* zagraniczni opuścili *Konstantynopol*, i zdaie się że *duma* *pól* *Żyżycza* oburzyła nakoniec wszystkie *Państwa Europejskie* przeciwko sobie. — *Krakowianie* w trzecie święto *Wielkanocne* tłumnie spieszą na *mogilę* *Krakusa*, iest to święto *Narodowe*, święto *wdzięczności* dla założyciela *ślawnej* *stolicy*. **DONIESIENIA.**

Dowiedziawszy się że w *Lublinie* *Kamienice* *Statułów* i *Giezwskich* *dziedziczne* przez *sędow* *Licytacją* mają być sprzedane, ostrzegam wszystkich chcących je nabyć, aby tego nie czynili póty, póki *dochodów* na rzecz *moją* *sądo-*

wnie zajętych *wciagu* roku niewybiore, gdyż w przypadku do nowego *nabywcy* *regres* *preteńsji* *zalożyłby* na mocy *sługącego* mi *prawa*.

Brandis

Dobra *dziedziczne* w *Woie*: *Plockiem* 8 mil od *Warsza*; 2 mile od *miasta* *Obwodowego*, półtory mili od *drugich* a *miast* *odległe* nad *rzeką* *splawną*, w *gruntach* *najwięcej* *pszennych*, *łącznych* i *obfitych* *pastewnikach* *położone*, są *zwolnej* *ręki* do *sprzedania*, lub *zastawienia*. *Dobra* te mają *Kościół*, *propinacje*, *znaczne* *bory* na *swoią* *potrzebę*, *lasy* *dębowe*, *rybołówstwo* i *osadne* *liczbą* *włóścian*. *Zabudowanie* tak *dworskie* *ia* *ko* i *wieskie*, *dobre*. *Kto* *zyczy* *sobie* *nabyć* *na* *dziedzictwo* lub *sposobem* *zastawy* *tych* *Dóbr*, *bliższą* *wiadomość* *powziąć* może w *domu* *przy* *ulicy* *Elektoralnej* *Nr*: 794 *Litt*: *C*, na 1 *piętrze* a *tam* *inwentarz* *znajdzie* i *wszelką* *informacją* *powezmie*.

Pewna *Osoba* *dawniej* w *Regimencie* *Gwardji* *Polsko-Francuzkiej* *sługąca*, *zyczy* *sobie* *wejść* w *obowiązek* *Rachmistrza*, *Zastępcy* *Wojta* *Gminy*, *Pisarza* lub *Ekonoma* *doczego* *ma* *zdadność* i *najpiękniejsze* *Świadectwa*, *zyczący* *sobie* *takowego* *raczy* *dowiedzieć* się do *Pana* *Sutkowskiego* *fabrykanta* *obuwia* *przy* *ulicy* *Długiej* w *domu* *pod* *Nr*: 578.

Józef *Paschalis* *Jakubowicz* *zamieszkał* w *przy* *ulicy* *Miodowej* w *domu* *Hra*: *Chodkiewicza* *pod* *Nr*: 484 *wyprzedając* *skład* *swój* *towarów* *zwyrobków* *rekodzielni* *rozmaitych* *składający* się, *ma* *honor* *donieść* że *ie* z *znacznym* *opuszczeniem* *cenę* *przedawac* *będzie*.

Zginął *wyżel* *biały*, *kasztanowate* *uszzy* i *leb* *mający* *z* 3 *latami* *kasztano*: *z* *których* *iedna* *na* *lewym* *boku* *dłuższa*, a *druga* *na* *prawym* *krótsza*. *Ktoby* *znalazł* *niech* się *zgłosi* *pod* *Nr*: 87 *na* *Kanonjach* *na* 1 *piętrze* za *nadgroda* *zł.* p: 20.